
Wegsleepverordening Pijnacker-Nootdorp 2025 

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het voorstel van het college van 8 juli 2025; 

  

gelet op artikelen 147 en 156, derde lid, van de Gemeentewet, en de artikelen 170 t/m 172 en 173, 

tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994, en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de: 

  

Wegsleepverordening Pijnacker-Nootdorp 2025 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. WVW 1994: de Wegenverkeerswet 1994; 

c. Verordening: Wegsleepverordening Pijnacker-Nootdorp 2025; 

d. voertuigen: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, RVV 1990; 

e. motorrijtuigen: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder c van de WVW 1994; 

f. het college: het college van burgemeester en wethouders; 

g. jaar: kalenderjaar, beginnend op 1 januari en eindigend op 31 december. 

Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, aanhef en onder c. van de WVW 1994 

worden alle wegen en weggedeelten binnen de gemeente Pijnacker-Nootdorp aangewezen voor zover 

deze behoren tot een van de in artikel 2 van het Besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten. 

Artikel 3 Plaats van bewaring voertuigen 
1. Het college stelt in nadere regels de plaats van bewaring van voertuigen vast. 

2. De burgemeester kan ter handhaving van de openbare orde een tijdelijke plaats van bewaring 

met daarvoor geldende openingstijden aanwijzen. 

Artikel 4 Kosten van overbrengen en het bewaren van voertuigen 
Het college stelt in nadere regels de kosten van het overbrengen en het bewaren van voertuigen vast. 

Deze tarieven kunnen eenmaal per jaar worden geïndexeerd op basis van het prijsindexcijfer van 

dienstenprijzen, commerciële dienstverlening en transport van het Centraal Bureau van de Statistiek. 

Artikel 5 Eigenaar ter plaatse 
Indien de verwijdering van een voertuig in voorbereiding c.q. uitvoering is, behoeft een verzoek tot 

beëindiging van de verwijdering (door de eigenaar of anderszins rechthebbende) slechts te worden 

gehonoreerd, indien de voor- of achterwielen van het te verwijderen voertuig nog niet in verticale zin 

zijn verplaatst. 

Artikel 6 Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk 

zichtbare kentekenplaat 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, artikel 164, 

zevende lid, en artikel 174, eerste lid van de WVW 1994, zijn de artikelen 1, 3 en 4 van deze verordening 

van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 7 Inwerkingtreding verordening, intrekking oude verordening en citeertitel 
1. De ‘Wegsleepverordening Pijnacker-Nootdorp 2003’ wordt ingetrokken. 

2. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Wegsleepverordening Pijnacker-Nootdorp 2025’. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 25 september 2025. 

Nr. 459965 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2025 nr. 459965 27 oktober 2025 1 



Arjen van der Lugt 

griffier 

Björn Lughart 

voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 459965 27 oktober 2025 2 


